代表取締役社長

茨田 篤司

株主の皆様におかれましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルスの感染症法上の分類引き下げにより、外食に対する需要回復の兆しが着

実に見えてまいりました。
本年度上期の業績は、当初計画を上回る実績で力強く進捗しており、大切な人と語らうため

のご飲食の場面に、当社を選んでくださる方が多くなっていることを大変有り難く思います。こ
うしたお客様に最大のおもてなしができるよう、引き続きQSCA※に一層の磨きをかけ、お客様
の満足が従業員の働きがいに直結する会社であり続けたいと思っています。

コロナ禍からの復活から再成長フェーズに移行し、既存店のリフレッシュ改装や業態転換に
加え、新規業態にも積極的にチャレンジし、お客様の新たなニーズ、ご期待に応えてまいります。

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。
※Quality（品質）、Service（サービス）、Cleanliness（清潔さ）、Atmosphere（雰囲気）

ごあいさつ TOP MESSAGE

第14期
第2四半期
2021.4.1-9.30

第15期
第2四半期
2022.4.1-9.30

2,925

8,803

第16期
第2四半期
2023.4.1-9.30

12,345

（単位：百万円）
売上高

1,815

（単位：百万円）

△1,583

207

第16期
第2四半期
2023.4.1-9.30

第15期
第2四半期
2022.4.1-9.30

第14期
第2四半期
2021.4.1-9.30

親会社株主に帰属する四半期純利益

第14期
第2四半期
2021.4.1-9.30

第15期
第2四半期
2022.4.1-9.30

△2,491
△1,489

（単位：百万円）

第16期
第2四半期
2023.4.1-9.30

418

営業利益

第14期
第2四半期
2021.4.1-9.30

第15期
第2四半期
2022.4.1-9.30

3,299

△1,472

第16期
第2四半期
2023.4.1-9.30

493

（単位：百万円）
経常利益

第2四半期
決算の
ポイント

● 	売上高は外食需要の回復を受け、40.2%の増収
● 	営業利益は、売上高の回復に加えDX推進やメニュー改定によるコスト高への対応等により、418百
万円の黒字達成

● 	経常利益は、持分法による投資利益55百万円の計上等が寄与し、493百万円の黒字達成
● 	親会社株主に帰属する四半期純利益は、減損損失341百万円の計上があったものの、繰延税金
資産の追加計上（法人税等調整額△111百万円）等により、207百万円を計上

●中間配当は、今後の安定的な経営のためには内部留保の充実を図ることが重要であるとの判断から無配

FINANCIAL HIGHLIGHT業績ハイライト

売上高25,000百万円 営業利益700百万円 経常利益800百万円
親会社株主に
帰属する当期純利益400百万円

第16期通期業績予想

詳細な財務情報につきましては、当社ホームページからご確認ください。https://www.chimney.co.jp/ir/statement.html

2023年12月号

2023年4月1日から2023年9月30日まで
第16期 第2四半期事業報告書

出会い
　語らい
憩い
　癒し

証券コード3178

～復活から再成長へ～

本格もんじゃ専門店！「だし」にこだわり、豊
富な素材でチムニーならではの、もんじゃを
お楽しみいただけます。

厳選された旬の食材で調理した四季折々の
味を、職場の方 ・々ご家族・コミュニティーなど
様々なシーンでお楽しみください。

両国だしもんじゃ	もんじ

海鮮居酒屋
はなの舞

北海道の海の幸をたく
さんご用意！新鮮な魚
介はもちろん、ラムや
ザンギもお楽しみいた
だけます。

鮮度と産地にこだわった、お刺身・お寿
司。海鮮料理が豊富なお店。地酒も多数
ご用意しています。

まるごと北海道
花の舞

魚鮮水産
１本１本丁寧に焼き上げる、やきとり居
酒屋。鶏だけでなく、豚や野菜、そして
変わり串もご用意しています。

やきとり道場

契約農場にて、こだわりの飼料を使い大切
に育てたオリジナルブランドの軍鶏を使用。
歯ごたえのある肉質で、脂肪の少ない軍
鶏の旨味をご堪能ください。

龍馬	軍鶏農場

手作りにこだわったハンバーグ・オムライ
ス・ビーフシチューなど、懐かしくて優し
い「街の洋食屋」を、お楽しみください。

肉のプロが厳選
した良質のお肉
をリーズナブル
にお楽しみいた
だけます。無煙
ロースター完備。

焼肉	牛星

新しい業態も加わりました
グランドメニューをこだわりのリニューアル

厳選したよりすぐりの鮮魚を、名物「市場
盛り」をはじめ「本日の煮魚・焼き魚」など、日
替わりメニューで提供しています。

魚星

最高の食材・最
高の味・常に新
しい美味をとこと
ん追求。活鯵な
ど新鮮な魚をご
堪能いただけま
す。

さかなや道場

News & Topics
チムニーグループの最新情報をチェック！

洋食のプロがこ
だわりぬいたメ
ニューでおもて
なし。隠れ家風
のおしゃれなお
店。新しい発見
ができます。

DE	ICHIBA

大阪・高槻生まれの大衆食堂。肉豆冨とレモン
サワーが名物です。お昼も夜も定食メニューをご
用意しています。

大衆食堂	安べゑ

66DINING
六本木六丁目食堂

安全安心なお店づくりを継続しながら味の魅力アップ

DE ICHIBA 八丁堀店のご紹介
地下鉄日比谷線・八

丁堀駅から徒歩１分。ビ
ジネス街に真っ赤なテン
トのお店。「私の行きつ
けのお店」にしたくなる
味です。知る人ぞ知る、
隠れ家的なレストラン。

66DINING 六本木六丁目食堂
ランチ・ディナー・コース

料理・デザートからテイクア
ウトまで。古き良き、昔懐かし
い「街の洋食屋」です。

実は自家製ケーキも大人気
で、セットメニューを頼まれる
お客様も多数おられます。

チムニーが初のもんじゃ焼き市場に参入
7月3日に「両国だしもんじゃ もんじ １号店」を北千住にオープン！
「もんじ」の売りは、だしにこだわり、海鮮具材を使った豊富なメニュー。女性客や若

い世代など、幅広い客層をターゲットに「両国発祥の塩ちゃんこだし」「鰹節専門店の
にんべんのだしを使った三種の魚介だし」「ニンニクローストとアンチョビがベースの
洋風創作だし」の３つのカテゴリーでメ
ニューを構成。

今後も三鷹・新宿とブラッシュアップ
を図りながら出店を進めてまいります。
おつまみや鉄板焼き・ノンアルコール飲
料も充実しております。

チムニーグループの新しい仲間と推しのお店のご紹介
コロナ禍からの「復活」から「再成長」を目指して

株主メモ

事 業 年 度 4月1日から3月31日まで

剰 余 金 の 配 当の
基 準 日 毎年事業年度末、毎年9月30日

上 場 証 券 取引所 東京証券取引所スタンダード市場

証 券 コ ー ド 3178

単 元 株 式 数 100株

定 時 株 主 総 会 毎年6月

株 主 名 簿 管 理 人
特別口座管理機関

三菱UFJ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目4番5号

（同連絡先）

三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部
東京都府中市日鋼町1-1

 0120-232-711
郵送先
〒137-8081　新東京郵便局私書箱第29号
三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部

公告の方法

電子公告により行う
公告掲載URL
https://www.chimney.co.jp/ir/koukoku/

（ ただし、電子公告によることができない事故、
その他のやむを得ない事由が生じたときは、
日本経済新聞に公告いたします。）

〒130-0026  東京都墨田区両国3-22-6 雷電ビル6・7・8階

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社店舗や商品の魅力を、株主様をはじめとす
る皆様に体感いただくことを目的とし、株主優待制度を実施しております。

2023年9月末時点の株主の皆様に対し、下記の通り株主優待を実施することといたしましたので
お知らせいたします。

2023年9月末株主様への株主優待制度に関するお知らせ

優待内容

対象株主様 お食事券
株主様ご優待品

必要お食事券冊数 対象優待品

100株以上
499株まで
保有の株主様

株主様お食事券
3,000円分

（500円券を6枚）

株主様
お食事券

500円券6枚
（1冊）

❶	チムニーオリジナル
「角力カレー」

4パック 1セット 角力カレー
●200ｇ×４パック
※ トマト・オニオン・にんじん・ワイ

ンで程よい甘さとコク、深みの
ある上品なビーフカレーです。

500株以上
保有の株主様

株主様お食事券
15,000円分

（500円券を30枚）

株主様
お食事券

500円券6枚
（1冊〜 5冊）

❶	チムニーオリジナル
「角力カレー」

4パック
1セット～ 5セット

株主様
お食事券

500円券6枚
（5冊）

❷	チムニーグループ
厳選ステーキ
セット（1セット）

黒毛和牛サーロインステーキ
●約300ｇ/枚×２枚
※ 焼肉牛星が厳選目利きした九州産黒樺牛のサー

ロインステーキ。九州全域に30か所以上の農場
を持つ杉本本店の一貫した管理システムのもと
に生産。こだわりの肥育により、さらりとした霜降
りが特徴の食べ飽きしないお肉です。

株主様優待事務局	TEL.03-5839-2600（総務部）お問い合わせ https://www.chimney.co.jp/sougou-form/お問い合わせフォーム

優待品との交換に
あたってのご注意

優待品との交換をご希望の株主様はお食事券に同封しております申込書と専用封筒をご利用ください。
●  券面に「有効期限2024年９月30日」と記載のあるお食事券のみが優待品交換の対象です。

上記以外のお食事券での優待品交換はできません。
● 2024年（令和６年）1月31日事務局着にて申し込まれた株主様を対象とさせていただきます。
● 優待品のお届けまでにお申し込みから１〜２か月ほどのお時間を頂戴いたしますので予めご了承ください。

冷凍

常温

優待品はカレールーのみです。

有効期限
2024年9月30日

（注）  ご利用時の枚数制限はございません。
つぼ八の店舗ではご利用いただけません。

店舗でのご飲食に加え、テイクアウトのお弁当などでも
ご利用いただけます。
その他のご利用方法は、「株主様お食事券」裏面の記載
内容をご確認ください。

「株主様お食事券」
のご利用方法

店舗検索は
こちら⇒

（注）写真はイメージです。